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Przesilenie w prasie.
Pisma polskie we Lwowie prze

bywają ciężkie przesilenie. Ścieśnia 
się coraz bardziej oddziaływanie 
prasy na społeczeństwo, ona sama 
zaś traci możność rozwoju, a w 
końcu straci nawet możność egzy
stencji wobec potwornego wzrostu 
cen papieru, stale wzrastających 
kosztów robocizny i świadczeń na 
rzecz Państwa; jak opłaty pocztowe, 
prenumerata depesz, koszta prywat
nej obsługi telegraficznej i t. d.

Eez przesady też stwierdzić vry- 
pada, że prasa nasza znalazła się u 
granic wytrzymałości.

Wziąć też należy pod rozwagę, 
że jeśli prasa wogóle ma niezmiernie 
ważną misję cywilizacyjną, to w  
Małopólsce Wschodniej cięży na niej 
pozątem jeszcze donioślejsze po- 
słagructwo narodowe

W  tern kętlowiskii, kłębiącem się 
nieustannie od knowań i wietrzeń 
żywiołów nam wrogich, prasa pol
ska odgrywa rolę baszty obronnej 
i strażnika, którego baczn-*. czujne 
oko dla bezpieczeństwa Rzeczypos
politej jest nieodzowne.

To też jeszcze przed wybuchem 
wojny światowej całe społeczeństwo 
uznając ważność prasy na tym tere

nie, popierało wydatnie tworze?,ie 
nowych dzienników i tygodników 
tak. że we Lw ow !e z czasem pi asa 
polska liczebnie i jakościowa osią
gnęła imponujący rozwój.

Od chwili wybuchu wojny świa
towej poczęły padać kolejno pisma 
lwowskie. Ustąpiły z widowni: „Ga
zeta Narodowa", „Dziennik Polski", 
„Pizegląd", „Gazeta Wieczorna", 
„Goniec Wieczorny", „Dzień" i t. d„ 
a z tygodników: „Nasz- Kraj", „Na
sze Zdroje", „Śmigus", „Monitor", 
„M ały Światek" (specjalne p'smo dla 
dzieci) i t. d. Ponadto wszystkie 
dzienniki lwowskie, które jak n. p. 
„Słowo Polskie", „Kurjer Lwowski" 
i t. p. miały dwa wydania — ranne 
i popołudniowe —  zmuszone zostały 
stosunkami do poprzestania na w y
daniu jedporazowęirj. >

Ten pogrom prasy polskiej na. 
Kresach dokonał się jedynie i w y
łącznie jako skutek coraz dalej idą
cego pogarszania się stosunków 
ekonomicznych, w których poszcze
gólne wydawnictwa zmuszone były 
pracować. Powolne zamieranie w y 
dawnictw, z których każde repre
zentowało pewńą ideę i pewien ud- 
cień myśli polskiej, mc mogło przeiść

1 nie przeszło też bez wysoce niepo
myślnych następstw wśród szero
kich warstw społeczeństwa polskie
go. Dodajmy zaś i to jeszcze, ze ów 
okres dekadencji prasy polskiej kre
sowej wystąpił z całą siłą właśnie 
w  czasie po odzyskaniu państwowo
ści własnej, co z naiury rzeczy smut
ne musi wywołać echa i refleksje — 
tern smutniejsze, że nawet zaborczy 
rząd austrjacki uznając znaczenie 
prasy, przychodził z pomocą dzien
nikom polskim w rozmaity sposób, 
n. p. drogą przydziału papieru i ob
niżenia cen tegoż przez ścisłą kon
trolę rzeczywistych kosztów pro
dukcji, lub udzielenia bonifikaty czę
ści ceny należnej za papier, jakkol
wiek istnienie tej prasy było mu ezę- 
Sii- niewygodne.

Niestety podobnego zrozumienia 
nie okazuje rząd polski. Dotąd n.ę 
przeprowadził o r żadnej w  rym kie
runku akcji ratunkowej, jakkolwiek 
zupełnie inaczej traktował i traktuje 
inne działy przemysłu, jak n. p. prze
mysł łódzki, wspierany miliardowy
mi kredytami, oraz inne działy prze
mysłu stale przez rząd polski zasi
lane czy tu  drogą kredytu, ceł o- 
chronnych, czy też subwencji.

Dzisiaj na ferfssjlćli wschodnich, a 
w szczególnośaŁjj»Lw ‘owie bioni się 
jeszcze tylko nią, zna grupa dzien
ników przed zupełna zagładą.

Czy jednak obroni się? To za
wisło właśnie od stanowiska, jakie 
rząd wobec nich za imię. W  każdym 
razie owe dotąd ocalałe organy pra
sy polskiej we Lwowie uznały za 
stosowne zawiadomić niniejszem 
społeczeństwo o starne rzeczy, a za
razem przedstawić rządowi położe
nie i pozostawić jemu odpowiedział 
ność za dalsze losy dziennikarstwa 
polskiego w Małopolsce Wschodniej. 
Tą kierując się myślą, wszystkie 
podpisane tu pisma przesłały rządo
wi memorjal z szeregiem uzasadnio
nych postulatów. Przyjęcie lub od
rzuceni*. tyc]U.p(.stularó\v okąże, o iJe 
rząd uważa dalsze istnienić' ffrąjjy 
polskiej w  Małopolsce Wschodniej 
za pożyteczńe i pożądane.

„Słowo P c ’,sk!e“ , „Gazeta Lwow

ska", „Gazeta Poranna", „Kurje, 

Lwowski", „W iek Nowy” , „Chwila".

„Dziennik Ludowy".

Uroczystości niedzielne w  stolicy.
Te Deum. —  Rewia wo;s!towa. —  Imieniny J. Piłsudskiego,

Warszawa. (AW .) Na jiutro zapo- Na uroczystość złoży się: „Te
wiedziano uroczystość narodową z Deum" w  katedrze św. Jana, cele- 
okazji uznania wschód, granic Polski, browane przez ks. kardynała Ra

kowskiego, rewia wojskowa, pochód 
cechów, stowarzyszeń i organiza
cji społecznych i przedstaw iendc ga

lowe w pperze .

Polska organizacja Wolności pro
jektuje uroczysty obchód celem 
uczczenia imienin Józefa  Piłsudskie
go. Podczas t^jfiŚyttośd przema
wiać będą adwokat Pazchalc-kj ,oo- 
sei Arnisiz i initi.

 &ŚŚ.

W yłączna sprzedaż hurtowna
wszelkich wyrobów

WIDZEWSKIEJ MANUFAKTUfiY
£366

Tow. Akc. w Łodzi
mieści się obecnie

WE LWOWIE, przy ul. BLACHARSKIEJ L. 6
pod firmą M. HiRSZBERG.

PRZEWIDZIANĄ JEST EMISJA 50 MILJONÓW 6 PROC,
Zl OTYCH.

EONÓW

Warszawa. Tel. wł. (m). Marsza
lek Rataj zwołał dziś posiedzenie, 
aby uchwalić te sprawy, które rta r  
przyszły na porzdąek dzienny z po
wodu wczorajszej uroczystości. Po- 
siedlzeme to trwało od godz. 12 do 
w pół do 6-tej wieczorem.

Najważniejszym punktom był pro
jekt ustawy o emitowaniu 50 mi
lionów 6 proc. bonów złotych, co 
Itir* ‘ uchwaliła w ■ (Migiem czytaniu

większością głosów, przeciw Z w, 
Lud. Naród., gtuńib1Tłuibanowicza J 
klubu żydowsldego.

Chadecy głosowali za ustawą ja 
zem z centrum i lewicą. Tą samą 
większością ustawę przyjęto także 
i w 3 czytaniu.

Poizateun wywiązała się żywa 
dyskusja na temat zwalczania dro- • 
żyzny.
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W  dniu dzisiejszym cala Polska 
święci rad asaą uroczystość uz nania 
swych słusznych praw i ukorono- 

' wania tyloletnidi ciężkich wysił- 
j ków, skierowanych do ostatecznego, 
i ■prawnego połączenia Wschodniej 
; Małopolski z ojczyzną.

Święto tryumfu sprawiedliwości 
dziejowej i zjednoczenia narodowe - 

: go cibcliodziiić będzie z uczuciem 
szczególne] 'iS&R &ci Lwów, to mia- 

;sto bohaterskie, które w  dobie ua- 
| .jaziu wroga krwią swoicli synów 
stwierdziło dobitnie, że „poiskiem 
jest i (poiskiem pozostanie!1*

Dlatego też uroczystość uznania 
przez mocarstwa naszych odwlecz
onych praw do wschodniej Małopol
ski — niewąflpffwie zamieni się w 
nasz'em mieście we wspaniałą ma
nifestację narodową.

W  związku %, ppcwytżiszą uroczy
stością otrzymaliśmy od prezydenta 
miasta p. Neumana następujący ko
munikat :

„W  niedziglę J $ .  marca o godz. 
10.30 przed połiiimeni odbędzie się 
w Bazylice archikatcdrałnej obrząd
ku łacińskiego dziękczynne nabożeń

stwo i uroczyste Te Deum z po
wodu uznani^ granic wschodnich i 
stwierdzenia przynależności miasta 
Lwowa i kraDu do Polski.

Zapraszam wszystkich P. T. 
Czfoukćw Rady miejskiej. Repre
zentantów Stowarzyszeń i Instytu
cji, Gremium. Magistratu, oraz u- 
rzędiników i funkcjonariuszy Magi- 
sratiu i Zakładów miejskich, jakoteż 
patriotyczną publiczność do gre
mialnego wzięcia udziału w tem 
nabożeństwie.

Równocześnie upraszam wszyst- 
kich członków Towarzystwa Strze
leckiego do wzięcia udziału w uro- 
azystem „Te Deum" o He możliwe 
w  s trośa cli narodowych."

dajne ośw iadczają, że dotąd nic m a
ją żadnych w iadom ości o tym  pro
jekcie w iz y ty  Normana.

Berlin. (AW.). P arysk i korespon
dent „Yosś. Zt.g.“ z rzekom o dobrze 
poin form ow anych  źródeł w łoskich 
donosi, że od 3 dni to czy  się między 
Rzymem a Brukselą żywa wymiana 
zdań w sprawie ustalenia wspólnego 
programu odszkodowań.

D elegacja  w łosk ie j komisji repa-

racyjnej licz£ się podobnoz tem, że 
za 2 do 3 tygodni przyjdzie do roko
wań z Niemcami.

Francuskie min. spraw zagr. za
przecza jednak wiadomościom, jako
by między Włochami a Belgją to
czyły się rokowania, przyznaje tyl
ko, że wioska polityka odszkodo
wań ulegnie zmianie pod wpływem 
kampanji prasy faszystycznej.

y rokują i Francją?
Wiedeń. (AW .) „Der Abend" 

podaje z  Paryża obiegającą tam po
głoskę, że b. niemiecki sekretarz

stanu Haniel ma przybyć do Pary
ża w  ważnej misji dyplomatycznej.

W  „Zjednoczeniu", ul. Królewska 
zgromadzą się dziś 18. Aiarca o  g. 
10 rano wszyscy członkowie i 
członkinie na manifestacji „Zjedno
czenia" z powodu międzynarodowe
go uznania granic Rzeczypospolitej, 
Po manifestacji odbędzie się referat 
koi. Marka Kruma na temat „Rasa. 
a ż yd z f.

Paryż. (AW .). „Matin“ w ostat
nim swym artykule stwierdza, że 
ewentualne propozycje niemieckie 
mogłaby zbadać międzysojusznicza 
konferencja, w której uczestniczyła
by Angłja, Włochy, Francja i Bel-

gja. Francja bez żadnych obaw mo
głaby wziąć udział w takiej konfe
rencji, albowiem obecnie dzierży już 
żastawy, których się przedtem do* 
magałą,

• ft

PRZYCZYNIŁO SIĘ DO  TEGO

Paryż. (PAT.) Prasa francuska 
, ar dalszym ciągu omawia sprawę 
uznania granic Polski. „Petit Parś- 
Isien" stwierdza, że jest to wielki 
■krok na drodze do pacyfikacji Eu
ropy. ”

Na "koniec pisze dziennik; iże u-

TJZNANIE GRANIC POLSKI. ~

stafono wszystkie 'granice Polski. Po 
drugiej stronie państwa niemieckie
go marny potężnego sojusznika li
czącego 25 miljonów mieszkańców, 
który tak samo 'jak my zaintereso
wany jest utrzymaniem w  mocy po
stanowień traktatu wersalskiego.

r Wiedeń. (AW .). „Teł. Comp.“  do
nosi z Waszyngtomi: Sekretarz sta
nu Hughes oświadczył wczoraj, źe 
Ameryka wtedy tylko byłaby skłon
na podjąć się interwencji między

Francją a Niemcami w  sprawie Za
głębia Ruhry, gdyby wezwana zo
stała do tego przez Francję. Rząd 
Stanów Zjedm zawiadomił o tem 
Anglję i Niemcy.

Zo ality subotrźu ro

Krokodyle łzy niemieckie.
Z POW ODU DECYZJI RAD Y AMB.

Warszawa. Tel. wł. (m). „Danzi- 
ger Zeitung" zamieszcza artykuł p. 
Karola Emsena, który szczególnie 
.roztkliwia się nad losem Małopolski 
.Wschodniej, „gdzie resztki ludo
wych wojsk ukraińskich bohatersko 
broniiły Lwowa w  roku 19ł9“ (l). 
Pan E. lęka się(!) o  los Galicji 
Wschodniej, gdzie „Ukraińcy są o- 
łwartym narodem" jak wykazał za
mach na marszałka PiłsudskiegoG).

Warszawa. Te^ .w ł. (m). „Vossl- 
sche Zeitung" zaskoczony pomyślną 
dla Polski decyzją w  sprawie gra
nic wschodnich, a nieznając tekstu

protokołu kombinuje, że Anglia pod
pisała 'decyzję tylko pod warun
kiem przyznania autonomii dla Ga
licji Wschodniej.

Korespondent warszawski tegoż 
pisma stwierdza, że w  Warszawie* 
wmieszała się do radości „silna nuta 
niepofcoju"(!) z powodu noty ukraiń
skiej.

Opluję niemiecką ratuje się temi 
powiastkami przed przygnąlbiającem 
wrażeniem, jakie sprawiła w  Berli
nie wiadomość o sukcesie rządu 
polskiego.

Lyon. (PAT.) Z powodu powta- nych wysoka komisja międtrysojłSz-
■mających się -w Żhgłębia tRiiftńy i W fticza wydała zarząjdSenil, w którem
Nadrenii aktów '-'.safcotażń ęt,: urzę- przewiduje za, akty sabotażu karę

•dach telegraficznych i telefonie?:- robót publicznych przymusowych.

Len n został złożony z władzy!
WSKUTEK BEZNADZIEJNEGO STANU ZDROWIA.

Warszawa. Tel. wł. (m). Wiado
mości o . śmierci Lenina do tej pory 
ze strony oficjalnej nie są potwier
dzone. Stwierdza się natomiast wia
domość o ostatecanem złożeniu Le
nina z dotychczasowego stanowiska.

Złożenie nastąpiło jtiż na posie
dzeniu sownarkormi w  dniu 14. b. m. 
„wskutek beznadziejnego stanu z dr o 
wia Lenina".

Urzędowe funkcje Lenina pełni 
obecnie tryumwirat, złożony z Ka- 
mieniewa, Rykowa i Kalenina.

„Daiży Telegraph" donos?, że na 
stanowisko prezydenta Rady Komi
sarzy Ludowych zajmowane ofbecnie 

. przez Lenina partia desygnowała- 
Kamieniewa.

Najniebezpieczniejszym konkuren
tem KamJejńewa Jest Kalenin, który 
nie uzyskał większości, wskutek 
swego gruzińskiego pochodzenia. 
Trocki nie kandydował na to sta
nowisko, ze względu na stan zdro
wia.

plan reparacyjny.
Paryż. (AW;).* „Echo de Paris“ 

donosi, że niemiecki plan reparacyj- 
! ny jest iuż od 3 tygodni wypraco- 
: wany.

Plan przewiduje dwa okresy: 
w pierwszym Francuzi i Belgowie 
mogliby pftzaejtocljS tylko pewną 
część swych w Zagłębiu Ruli-
ry, musieliby natomiast wycofać 
swych inżynierów, zaś na lewym 
brzegu Renu wszedłby w życie za- 

'rząd zaprowadzony tam na mocy 
porozumienia francusko-amerykań- 
skiego z r. 1919.

W  drugim okresie Francja i Bel- 
1 gja musiałyby zupełnie wycofać swe 
{ jreósJu z Zagłębia Ruhry,

Według powyższego planu nie
mieckiego młanoby ofiarować so
jusznikom pewne udziały w prze
myśle niemieckim.

Berlin. (AW .). „Local-Anzeiger“ 
donosi, że w  tych dniach przybywa 
do Berlina dyrektor Banku Angiel
skiego Norman, który obecnie bawi 
w Paryża, gdzie odbył konferencje 
z miarodajnymi czynnikami w spra
wie Zagłębia Ruhry.

Berliński korespondent „Petit 
Parisien" zaznacza, że Norman ma 
zamiar konferować z rządem nie
mieckim w sprawie nowego plsnu 
reparacyjnego.

Natomkwt berlińskie bola miaro*

POW RÓCI PRAW D O PO D O BNIE  400 TYSIĘCY OSÓB.

Warszawa. Tel. wł. (m). Stosow
nie do porozumienia zawartego 
między rządem polskim a sowieckim 
repatriacja z Rosji wraz z nadcho
dzącą wiosną zacznie się wzmagać.

Z rozmaitych placówek polskich 
z Rosji sygnalizują już władzom 
centralnym wzmożoną repatriację.

Co do przypuszczalnej cyfry to 
trudno o ścisłe dane. W  roku ubie
głym przybyło około 500 tysięcy,
w róJw btedpwm, smtfaewswy jest

powrót około 400 tysięcy repatrian
tów z Rosji.

Warszawa. (PAT.) W  <tn±i 16.
bm. otwarty został w  Urzędzie enrL 
gracykiym zjazd komisarzy etapo
wych Urzędu emigracyjnego.

Zjazd omawiał wyłącznie spra
w y administracyjne | organizacyjne 
w związku z nadchodzącym wio
sennym powrotem emigrantów, któ
ry będzie ostatnią większa falą po* 
w tacają«ŁcJ ł a  Rosh tyggraatóm -
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Rozwój f l l i i w ]  w
Konferencja informacyjna, zwoła

na z inicjatywy Taw. Szkoły Ludo- 
W j  w syTawach potrzeb kulturalno- 
oświatowych we Wschi/iiuibj Mało- 
1 "oisce odbyła się onegda'] w  gmachu 
■sejmowym przy udziale posłów i ce- 
uatorów z Wschodniej Małopolski 
różnych 'grup, oraz min. rdbót -pu- 
SMioznych, min. oświaty i min. 
skarbu.

•

1) Konferencja stwierdza, że w  
interesie państva i nai oclu polskiego 
leży niesienie poinóey osadnikom

przez sejm, senat, rząd i społeczeii. 
stwo

2) w  szczególności zebrani zobo
wiązują się udzielić pomocy osadni
kom w  odbudowie szkól kaplic, do
mów ludowych, bibljotek. stworzenie 
kooperatyw kredytowych, spożyw
czych i handlowych.

Postulaty wyłonione,w dyskusji, 
konferencja przekazuje delegaturze 

,Tow . Szkoły Ludowej w Warszawie, 
złożonej z posłów, senatorów, człon
ków zarz. gł. i rady nkdsorczej To
warzystwa,

Fatalny stan szpitalnictwa.
Warszawa. (PAT.) Wczoraj od

było się posiedzenie lekarzy, posłów 
i senatorów, na którem omawiano 
'sprawę fatalnego połażenia szpitali, 
zmuszonych wskutek braku środ
ków materialny eh db nieprzyjmowa- 
'nia chorych.

•Omawiano również sprawę oprą 
cowania ustawy o szpitalach i uzy
skania zasiłków od ministerstwa 
skarbu dla szpitali, aż do czasu u- 
cbwaSlenia ustawy o szpitalach d!a 
całego państwa.

vm  «  mi m m  i
ZAPASY PONAD 5 L ITR Ó W  SPIRYTUSU I 100 KG. CUKRU PODLE. 

GAJĄ DODATKOW EMU OPODATKOW ANIU .

Warszawa. (AW .) Rad i mini
strów postanowiła podwyższyć akcy 
zę od spirytusu z 23C0 na 10.000 od 
litra. Podatek od piwa 4-ro stop. 
Podwyższono do 150 mp. od litra. 
Akcyzę od cukru podwyższono z 
600 na 1500.

Zapasy puiad 5 litrów spiritusu 
i 100 kg. cukru, znajdujące się u 
kupców i osób prywatnych podlega
ją dodatkowemu opodatkowaniu. Za
niezgłaszanie zapasów dodatkowych 
grożą surowe kary.

Ca otrzymają inwalidzi?
Warszawa. (PAT.) Wysokość za

pomóg podam, w  dnitu 14. bm. od
powiada całkowicie komunikatowi 
przedstawiciela ministerstwa skarbu 
p. Czechowicza, który oświadczył,

że zupełny inwalida kawaler otrzy
ma raniej więcej 250.CHO marek mie
sięcznie. Obarczony zaś rodziną o- 
koło 400.000 marek.

Ohydne bestjalstwo bandytów.
NIESZCZĘŚLIWE OFIARY NAPADU OBLALI UKROPEM I PR ZY

PIEKLI GORĄCEM ŻELAZEM.

Warszawa. (Tel. wł.) (m). Sto
sunki bezpieczeństwa w  podmiej
skich óklicach miasta znacznie się 
pogoi szyły, wskutek tego ludność 
podmiejska żyje w  ciągłym niepo
koju. Do jakiego stopnia są one uza
sadnione, świadczy zuchwały i ohy
dny napad bandycki w  Utracie, miej
scowości pod Warszawą.

Na dom ogrodnika A. Kuli 
napadło sześciu uzbrojonych 

bandytów.
Przedtem wytruli znajdujące się 

na podwórzu psy, poczera rzucili się 
na gospodarza domu, żądając wyda
nia pieniędzy szczególnie doiarów. 
lOfiara napadu nie posiadając walut

zagranicznych, usiłowała oddać 
bandytom krowę, jednakże bardyci 
nie zadowolili się tern, lecz poczęli 
z kolei znęcać się nad żoną Kuli. 
Kopali ją uż do omdlenia, poczem 
wpadli na piekielny pian. Mianowicie 
poczęli ciało jej oblewać u krupem, 
domagając się wydania dolarów. 
Straszne te męczarnie trwały od 7 
wieczorem do *  na d ranem.

Na ciele zmaltretowanych mał
żonków znaleziono rozlicznie 
ślady przypiekań gorącem żelazem.

Bandyci zrabowawszy całą go
tówkę oraz garderobę nieszczęśli
wych ofiar, zbiegli w niewiadomym 
kierunku.

T E L E G R A M Y .
—o—

~  NIEMCOM ZACHCIEWA SIĘ 
ZMIANY DECYZJI R/ł DY AMB.
W  arszawa. (Tel. wł.) (m). Z Ber

lina donoszą: W  prasie niemieckiej 
pojawiła się wiadomość, że Litwa 
może odwołać przyjętą decyzję w 
sprawie Kłajpedy, gdyż decyzja Ra
dy wytwarza nową sytuacje.

..Deutsche Allg. Ztgf.“ , organ Stin- 
nesa zapowiada, że Rosja i Litwa 
będą usiłowały doprowadzić do re
wizji decyzję Rady araabasadu- 
rów (b.

W ZROST LICZBY BEZROBOT
NYCH.

Warszawa. (A  W. Dzisiejsze 
dzienniki podają, że liczba 'bezro
botnych w ostatnim tygwMu zna
cznie wzrosła, co stoi w  związku 
i  redukcją pracy i zamknięciem nie
których fabryk i zakładów przemy
słowych.

W stosunku do stycznia liczba 
bezrobotnych wzrosła dwukrotnie 
1 wynosi obecnie około 115.000 w 
całej Polsce, z tego 11.000 w W ar
szawie.

W  związku z tem min. pracy za
mierza podjąć akcję dożywiania 
bezrobotnych.

KATASTROFALNA PO LITYKA SE. 
NATU GDAŃSKIEGO.

Gdańsk. (AW .) Z przedstawio
nych przez Senat IWnwsji gospodar
czej Sejmu materiałów wynika, że 
•dotychczasowa polityka Senatu gro
zi Gdańskowi -katastrofą.

Tak n. p. do zboża, które zaku
piono dla potrzeb ludności musiano 
dołożyć z powodu złej kalkulacji fi
nansowej okoto 60 miijonów.

POLSKO-ESTOŃSKA IZBA HAN-

Rewel. (PAT.) Dziś odbyło się 
tu pierwsze inauguracyjne zebranie 
Izlbiy handlowej p ols k o - es to ńs k i e j,
zainicjowane przez konsula polskie
go Swierzbińskiego. Przewodniczą
cym Izby wybrano p. Paetsa, pre
zydenta parlamentu. _

Wieczorem polski charge d’affai- 
res wydał przyjęcie na cześć zało
życieli Izby.

DYMISJA GABINETU AUSTJACK.
Wiedeń. (AW .) W  ciągu przy

szłego tygodnia ze względu na u- 
oh waloną redukcję ministerstw na- 
stąpi fcrmalna dymisja gabinetu.

Następnie w  gabinecie zajdzie 
cały szereg zmian personalnych dla 
z-rówinoważeiria stosunków między 
stronnictwami i zmiany kluczu par
tyjnego.

IN&TYTUT“ KAROLA MARKSA 
W MOSKWIE.

Moskwa. (PAT.) Powstaje tu spe
cjalny zakład naukowy pod nazwą 
instytutu Karola Marksa. Będzie on 
służył specjalnie do studjów i ana
lizy poglądów Marksa oraz komen
towania jego dzieł. Instytut będzie 
miał charakter uniwersytecki.

W  A H E S J T . A  W E .

M M O
W O M l l l L M  { M ą  K i l

do nabycia w Biurze dz!enników 
Scberera, pasaż Hausmana.

2352

h m
M  I I  IV SI sprzedaje członkom

P° 12-000 MkP- zal l s f t f . Ł  m  , ljtr Asygnaty na.

leży bezwarunkowo zakupywać od 
poniedziałku 19. marca do  
Środy 21. marca we wszystkich 
sklepach N. U. Z.A. i w biurze. W y
daje się w  lokalu przy ul. Rutow- 
skiego 22, od śroay 21 b. m. do 
30. marca między godz. 9— 1 i 3— 6. 
Gdyby w międzyczasie podwyższone 
akcyzę miastową lub podatek, obo
wiązywać będzie dopłata przy po 
borze. — Kto nie wykupi asygna' 
do środy 21. marca, na spirytus 
reflektować nie może, gdyż tylko tyle 
zakupimy, ile asygnat sprzedamy.

8885 Dyrekcja N U  Z. A.

M M  w .  Snuł h m .
Kinoteatry

M arysieńka Kopernik,
wyświellają obecnie jednoserjowy 
romans poetycki na tle powieści 
Lamartińa, doprowadzając)' nerwy 
wid-a do najwyższego napięcia 

w 6-ciu w ielki.h  aktach p. t.

30CEŁYH
Główne role wyświetlają: znako 
mity artysta francuski Armant Tal- 

lier i niezrównanego wdzięku 
gwiazda filmowa paryska M. Myrga.

UROCZYSTE NABOŻEŃSTWO 
DZIĘKCZYNNI 

za ustalenie granic wschodnich Państwa
odbędzie się w niedzielę dnia 18. marca 
br. o godz. 11 ‘30 rano w gminnej Syna
godze postępowej (tcniplu) staraniem 
Zarządu Izraelickiej Gminy wyznan.

___________________________ 8887

Publiczna licytacja sądowe.
W e środę dnia 21. marca 1923 od

będzie się o godzinie 10 przedpołudniem 
w Sądowej Heli Aukcyjnej przy ul. Są
dowej I. 7 publiczna licytacja wielkiej 
ilości rozmaitych kosztowności srebr
nych,1 złotych, brylantów, pereł i innych 
preciosów', a między innymi wielka 
ilość rzeczy antycznych w'ysokiej war
tości. 23óU

(6 Fabryka wy
robów z chiń
skiego srebra

Lwów. Gródecka 47

poleca swoje wyroby pierwszorzędne! 
jakości, a to: kandelahry, lichtarze rńż- 
uych fasonów, cukiernice, kosze, koszy
ki, kielichy, kieliszki likierowe. — Ceny 

umiarkowane. 8686.

Numer świąteczny „Szczuftka i ł

Nr. 13 „Szczutka* z datą 29 m arca ukaże się jako specjalny W ielkanocny i zaw ierać bęazie bogatą  
treść literacką i satyryczn ą oraz rysunki i k aryk atu r/ Gi usu, Jo te sa , CzErmańskiegb, K e i n n u i a i  w. i.

Nakład 25.001 egzemplarzy. Spsciainy dodstek dla reklamy artystycznej.
A ir  s Redakcji i Administracji Lw ów , ul. Z>m orcw icza !. b. 8876
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I N JM T Y  l y;a Miłośników Sportu I U lA ftTY1 HjjiIs1I [ m m p Ł  BIZ M  do Iflltó H la
Nad*»y,iB»jn<t jazda na "lattach Wykonana przez miBłzów światowych w  górach Szwaj- H S m L 0 M ttlfia  WWidJ I I  & fil fil# U  M M  ■ ■  I ł g l l l  i z E U M ił.ttinwyc: aji a, jazda na nartach Wykonana przez mistrzów światowych w górach Szwaj- 

c u jL  Prześliczne zdjęcia z Alp —  w £arsie sportowej

ciiai fólŻliYSH mYTÓH t̂ £!LL Kino Łm O BLĘŻO N Y PRZEZ ŻANDARMÓW —  PODERŻNĄŁ SO B1Ć u Ar DLO BRZY
TW A.

» APOLLO11
C x -

w esara

W niedziele 18 a. !h. 
po  ras ostatni

K A R O L
Tngedja ostatniego cesarza Austr i.

O d  poniedziałkn 19 b u . przepiękny 
obraz produkcji Lrancr.skiej

Si ■
i

(Nadbrzeżne 3kały). „ A P o L l O 11!

(+ ) .  W  austrjackiem miasteczku
Scbwechat zdarzył się wypadek, przy- 
potniiujący słynne Łwego czasu oblęże
nie bandyty Cutrlna w Paryżu, który 
oszaóeowawszy się w jednym ż domów, 
brohił się kilkanaście dni przed ohlęga- 
jącą EO policją.

Józef Briirihfctf właściciel maleje 
domku W Schwcchat.i' mając odsiedzieć 
8-miesięczne więzienie, nie stawił się 
d j  odcierpienia kary, zamknął drżwi i 
okna, żaharyŁadował je, wydaliwszy u- 
przednio żonę Z domu i oświadczył, Że 
zastrzeli każdego, nioby chciał wtar
gnąć do tej „fortecy '1.

Żand; rmerja nie kwapiła się z ata
kiem. „Oblężony11 —  któremu żona co- 
dzieó : przez małe okienko dostarczała

pożywienia — dał wkrótce dowód, że 
nie na żart Ogłosił „stan oblężenia".

Gdy miejscowy burmistrz, bez żąda
nych zresztą zaczepnych Zamiarów prze
chodził koło „fBrtu11 Brunnera — padł 
nagle Strzał, clezito go raniąc, bur
mistrz z trudnością żdetał dowlec się 
do dotnu.

Wypadek ten skłonił władzę do e- 
nergicznego działauia. Ośmiu aandąflńów 
ruszyło do ataku. Bnintlćr przyjął ich 
strz dami. Wywiązała się regularna 
walka, zakoiicAna szturmem na Jort“ . 
żandarmi, wyłamawszy drzwi, znale
źli Brunnera, leżącego w kałuży krwi. 
Nie chcąc się dać wziąć dó niewoli u_. 
poderżnł sobie garno brzytwą.-

SUKNIńa ubrania męskie, 
sportowe, żakietowe, 
na spodnie, priczesy, 
rag'any i paszcze,

w ikMt m m
. TOM  DOBOBOHY -  CENY FABRYCZNE Lwćw> u!- Gutowskiego 17

Sklep otwa ty bez orzeiwy od 9 rano do 7  wieozór. ł la p r z e c iw  K a te d ry . 8879

P « L * 5 C ! A

FBEBYCZHY SKŁAD SUKNA

LUDWIK E L 5FI
Konający Lenin i dach w  HremEn.

(L~3szt]unBie n n le re^  i i l i  wars^wsiiiefo.

Ł+Y. Jak wiadomo, obecny władca 
Rosji Leidn leży w agonji i to podobno 
naprawdę, gdyż dotychczas już niezli
czone razy puszczano w świat fałszywe 
alarmy o jego chorobie i śmierci.

W  każdym razie sytuacja obecnie 
jest óoważna, a zabooonne umysły ro
syjskie k,czą z tem nadprzyrodzone ob
jawy. Według doniesień angielskiego 
korespondenta ..Dailyń Mail",

po korytarzach Kremlu błąka się 
duch

zamordowanego przez bólsrewfkóW pa. 
trjarchy. Żołnierz, który oierwszy uj
rzał to widmo, jest w szpitalu obłąka
nych. Tłumy ludu przepełniają ćerkwlę 
i modlą się w oczekiwaniu nieznanego 
nieszczęścia. Pono i zdrowie innych 
dyktatorów bolszewlżmu jest poważnie 
zagrożone. Cziczerin wrócił do Moskwy 
poważnie chory, zaś Litwinow cierpi aa 
— otłuszczenie ^erca...

Energiczne poszukiwania w  spr iwie 
, zamordowania właściciela sklepu Hart- 
silbera dały, jak dotychczas, dość po
myślne rezultaty.

Mianowicie w dniu wczorajszym 
aresztowano trzech ludzi, bardzo sil
nie podejrzanych o dokonanie tego mor
derstwa i rabunku. Jednego z  nich po

znali murarze pracujący w  tym domu, 
mianowicie widziano go tam .v godzi
nach rannych, kręcącego się aość dłu
go w bramie i na podwórzu.

Aresztowani nie przyznają się do 
zbi odniczego czynu.

Dalsze dochodzenie w toku.

E a t r u f  s i t  n i k o t y n a .
W  Ruslnowcu pod Rytlem w Po- 

żnańsk em zmarł w  strasznych męczar
niach niejaki S. Pomlecińtki.

Lekarze stwierdzili, że śmierć na

stąpiła < kutkleńi nadmiernego zażywa
nia tabaki 1 zatrucia organizmu niko
tyną, Przedzgonnych męczarni Pornie- 
cidskfego poprosiu nkpoaobna Opisać.

TechnlEi pidrWem fałszuje M i i o f y .  MHiarder ]o jn e  Sprechep zasądzony!
W  Warszawie aresztowano ońe£daj 

pop zarzutem pi izczenia w obieg fał- 
szj wy eh banknotów niejaką E. Ka- 
.wałkowską.

Policja śledcza udała się do mlesz- 
ikania Kawałkowskich, gdzie znalazła 
Przybóry do ręcznego wyrab»=nla 
banknotów, oraz jedenaście niewykoń
czonych egzemplarzy. Trudnił się tem 

tsyn Józef, student Politechniki, dosko

nały rysownlA.
"idziLn K  aWalTowsklch nieda* no 

wróciła z Rosji Rcierpiała wielka nę
dzę. Gnieźdzai się w jednym pokoju 1 
sypiali na podłodze. Czy i ile hanknotów 
zdołano puścig w obieg — wykaże dal
sze śledztwo.

Eugenja l  Józef Kawatkowscy za- 
stall osadzeni w areszcie.

DW A MIESIĄCE ARESZTU I 32 MH JoN Ó W  GRZYWiNY.

M ózg lodzili pod mi^roshopeni.
(f). W iedza medyczni, określiwszy 

mózg jako pewnego rodzaju centrrlę 
w której zbiegają t n skomplikowane 

'.przewodniki ustroju dała ludzkiego, nie 
.zdułała zbadać sposobu funkcjonowania 
-tego ośrodka. Obecnie zaczęto specjalną 
'uwagę poświęcać —  mlkrcskoplcznym 
badaniom mózgu.

Jfcat Jo zadanie dość ciężkie. Mózg 
musi leżeć to miesięcy w  spećjalnvm

roztworze, potem jeden miesiąc w  czy
stym alkoholu. Froces ten ma na celu 
usunięcie wszelkich śladów wody. Po
tem lopierb wędruje mózg do naczynia 
z  celloHiyną —  i w .eszde specjalny 
przyrz d rozcina iii ha dróBrtlutkie pla
sterki. W  tu ' spósób możliwe jest uzy
skacie cząstek mózgu o przekroju 1/1CÓ0 
milimetra, kióre dopiero można badać 
pod mikroskopem.

Bn

Nieudala ucieczka jrzed teściową.
(—) Józer Kołtun sprzedał swe

go czasu cały swój dobytek w  paw. 
'ska lackim j za uzyskaną gotówkę 
'nabył ładny majątócżek w  Czersku 
;na PómOrzi:. Szczęście chciało, że 
'zapoznał się tam z uroczą peruo- 
-zank? „Kathariną" i szybko ją po
ślubił.

Atuii stare przysłowie „gdzie 
cljabe) nie może, tam babę pośle" 
i tu niestety cpelbiło się co do jaty. 
’ m  grlszda rodzmnego Kołtuna przy 
/Aa też i... teściowa, która wkrót- 

:e pożycie dwojga matóońków u* 
zyniła nieznośnem.

Zdfeb.perowt.ny Kołtun po jednej 
-iwantur z  teściow^ sprzedał cały

swój majątek Za 2 i pół miliona m&p. 
i wyrzekłszy się żony oraz dwóje 
dzieci uciekł do Lwowa.

Powiadomiona o tem policja przy. 
trzymała Kołtuna We Lwowie, od
bierając mu znałezBOne przy nitn 2 
ualiony a na skutek d«jp5sz>’ 
Łrozpaczonej i pozostawionej bez o- 
pield małżoolk, -podcja tdstewi Koł
tuna z iiiow T) em... pod skrzydła 
opiekuńcze teściowej.

{ —) Po końsowych wywodach 
proikuiratora Hryniewieckiego, za
stępcy pOL-zkódowanego M. Atlasa, 
adwokata dra Zarzyckiego i obroń
cy odka lżonego dra Pierackiegó 
wczoraj o godz. 1 w  południie sędzia 
dr. Huth ogłosił wyrok na znanego 
we Lwow ie nmltimiljandera, właści
ciela „drapacza chmur", prży pi. Ma. 
rjacikiiii Jołnę Śprechera.

J-ojne Snrecher został uznany 
WKinytn, tżc jako właściciel realńóścd 
pobrał nadmierne czynsze, a to: od 
dra Stefana Stencla w  wysokości 
półtora miliona mkjj., A. Lópuszań- 
skiego ?0C.000 mkp., Gornego 1 mi- 
Ijona 200.000 rakp., Liftrnana óyu.OOO 
tnkp., Blanka l miliona 200.000 mkp., 
Banku Handlowego 4 mMjonów mkp. 
Tow. „Dalbroiwy" 25 miljonó\/ mkp., 
Br. Czeozowiczka 1 mi,,:'ona 440.003 
mkp. iitd. przez co dopuścił się w y 
stępku lichwy wojennej, oraz ie  
Maurycemu Atlasowi udaremnił 
objęcie w  posiadanie wynajętego lo
kalu.

Na tej podstawie Jojne Sprecbet 
został zasądzony na kar** 2 miesię
cy ścisłego aresztu (baz zamiany na 
grzywnę) i  na, grzywnę w wyso
kości 2  miEonów mkp., r w  śnio
ny. j  w  razie nieściągalności na dal
sze 2 miesiące Ścisłego aresztu. 
Oprócz tego Sprecher ma zapłacić 
30 milionów i»kp. skarbów) pań
stwa, -amlemonycb w razie nie. 
ściągalności na 6 miesięcy aresztu, 
na zapłacenie 250 000 inko., jaso hó- 
norarium zastępcy M. Atlasa drowi 
Zarzyckiemu, na zapłacenie kosztów 
procesu, ogłoszenie wyroku w  ,,Ga
zecie Lwowskiej", wreszcie na wy
wieszenie wyroku przez 14 dni ua 
drzwlaeb swego mieszkania.

Poszkodowany Maurycy Atlas 
zoisitał skierowany z pretensją swo
ją w  wyfsokośd 40 milionów mkp. 
na drogę prawu cywilnego. P «®śiW  
temu wyrokowi agkłdl dr, Pieraókj 
obrońca Sprechera, zażałeuiń niewa
żności.

Wypiiszszsnfc i i ig ło ju F s ś w  z więzienia.

ADWOKAT DR. ROMAN STUPNICKI 
prowadzi kancelarję 

we Lwowie, oL Kraszewskiego 13.
2259.

(d.) Jak wiadomo w  procesie ko
munistów. których poEcja przyłapała 
tła kongresie w  gmachu św. Jura, 
d. 11. stycznia tib. r. po siedmiu ty
godniach rozprawy zapadł wjmek. 
Z pośród oskarżonych zasądzono 
wtedy 10 osób z Królikowskim na 
czele, a 29 osób z dr. Grosserową 
na czele uwolniono. Prokurator co 
do 8 osób uwuinionych zgłosił zaża

lenie nieważności, a trybunał z tych 
4 osoby, tj. dr. Grosserową, A  Lan
gera, Er, Łęczyckiego i M. Cażowśfcą 
zatrzymał nadaj w  więzieniu. W czo
raj prokurator Co dó tych 8 osób 
cofnął zażalenie nieważności, wobec 
czego sąd karny natychmiast wypu
ścił Z więziehia dr. Grosserową, M. 
Giżowską, Langera i Łęczyckiego.
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26 M tatniej chwili.

Faszyści niemieccy moptiijg fsgmunistóifi!
Katowice. (PAT.) „Rote Faline“ 

przynosi dziś senzacyjuą wiadomość 
z terenu okupowanego, a mianowi
cie z Waiine, gdzie faszyści nie
mieccy napadają na robotników

r Lwów, 18. marca.
AlHtonówka. W  sobotniem ciągnieniu 

mfljouówki padła wygrana na numer 
4915.388.

Zwiniecie kas skarbowych. Wskutek 
reskryptu min. skarbu z d. 24. z. m. 
zarządziła lwowska Izba skarbowa zw i
niecie z dniem 1. kwietnia 1923 Kas 
skarbowych: w Bełzie, Busku. Cieszano
wie I Haliczu. Czynności zwiniętych kas 
obejma Kasy skarbowe: w Sokalu, Ka- 
miouce Strnmitowej, Lubaczowie wzglę
dnie Stanisławowie.

JE. ks. arcybiskup Teodorowicz w y
głosi 3 konferencje w  katedrze ormiań
skiej 23., 24. i 25. bm. o godz. 6 wieczór.

jubileusz Kasprowiczowej. Jubileusz 
znakomitej, ukochanej przez Lw ów  ar
tystki KaśptóWtćżowej odbędzie sie 
2Ż„ a nie jak mylnie podano, 24. bm.

t  Ogniska ■tanczycielskJego. W  ule- 
‘ dzielę dnia 18. bm. odbędzlle się (w 
szkole te . Kościuszki (ul. Czarneckiego 
L 1 ) o  godz. l i  przed południem nad
zwyczajne walne zgromadzenie człon- 
delagatów Ognisk Związku z Okręgu 
Kuratorium szkolnego lwowskiego, w y
boru delegatów 1 protestu przeciw 
podporządkowaniu szflcolnlictwa wła
dzom administracyjnym.

Okręg Lw ów  Polskiego Czerwone, 
go Krzyża ogłasza, że z dniem 15. mar
ca 1923 rwżja Biuro wywiadowcze. 
Wszelkie zapytania należy kierować 
odtąd do Biura wywiadowczego Pol
skiego Czerwonego Krzyża w  Warsza
wie, Zielna 17. Prezes: Koziebrodrid
tup. Setoretrz: Dr. Langner mp.

Dodatki droży/niane dla emerytur 
Urzędników prywatnych. Zakład Pen
sy Jny dla funkcjonariuszy we Lwow ie 
komunikuje, że począwszy od 1 . marca 
ht. dodatki drożyżniane do emerytur u- 
rzędhików prywatnych ubezpieczonych 

.ustawowo wynoszą przeciętnie: dodatek 
do renty starości 48.000 mp., do renty 
Inwalidzkiej 40.000 mp, do renty wdo
wiej i sierocej 202300 mp-, dodatek dla 
dzieci przy matce 10.000 mp. Dodatek 
droźyźmany dla dobrowolnie ubezpie
czonych podwyższa się od 1 , kwietnia 
br. do wysokości 600-lcrotności renty 

' statutowej, najmniej 6000 mp.

zorganizowanych w partii komuni
stycznej. Faszyści rozlepiają na uli
cach miasta wezwania do mordowa
nia komunistów niemieckich.

M i 11199
okazyjnie do sprzedania. Oglądać moż

na od 9— 11 i 2—5 ul. Kołłątaja 3, III. p.

na prawo. 2351

i C l t l c  P a u p s i s i e s i 1*
m a g a z y n  k a p e l u s z y  d a m s k ic h

Lwów, Akademicka 5
uwiadamia Szanowną Klijentelę, że jest 
już zaopatrzony w najnowsze modele 

paryskie. 2347

Znane z dbroci 
mydła i mydełka toaleto a/o 

ROŻNOWSKIE 0 
wszędzie do nabyola. 

teatralna reprezentacja oa Wschód 
Lwów, Mickiewicza 14, II p.

2298-2

ZAKtAI) DENTYSTYCZNY 
DRA f. URICHA I FR. URłCHA 

Kopernika 12, ord od godz. 9— 1 i od 
godz. 3— 6. 3075

9C r o n i k a .

W zór do naśladowania. Do redakcji 
..Orędownika Śmigielskiego" w Śmiglu 
(woj. poznańskie) przybył pewien aia- 
torolny włościanin. Aby dać dobry 
przykład rodakom, zwrócił za pośredni
ctwem wspomnianej redakcji posiadane 
obligacje 5-procentowej krótkotermino
wej pożyczki, darowując tytn sposobem 
dług, jaki wobec niego zaciągnęła Oj
czyzna.

Przytera opodatkował się dobrowol
nie na rzecz naprawy Rzeczypospolitej 
Polskiej w  wysokości ceny 1 ceńtnata 
żyta. tj. w  sumie 70.000 mkp.

Obligacje i pieniądze redakcja „Orę
downika Śmigielskiego" złożyła na rę
ce marszałka M. Rataja do dyspozycji.

(—) Kosztowna awantura. Jan Zuk
wszczął wczoraj w stanie podpitym a- 
wanturę w szynku Maksymiliana rrieda 
przy uL Leona Sapiehy 45 i zbił tam 
szybę wystawową, wartości 7002)00 mk. 
Pijaricę aresztowano.

( ) Automobil zgubił latatnie. Na
gościńcu Lw ów — Złoczów znalazł o- 
onegaaj Fedko Kuryło z Kurowic latar
nię samochodową. Latarnię zdeponował 
znalazca na posterunku policyjnym.

(— ) Spłoszone konie powstrzymał 
Orzeł. W czoraj w południe na uL Koper
nika spłoszyły się konie masarza Fran
ciszka Cisły i pędziły W stronę ul. Le
gionów. Konie powstrzymał post. poi. 
Orzeł, a z Cisłym, który pozostawił ko
nie bez dozoru, spisano w komisariacie 
protokół.

(—) Złośliwy złodziej. Doniesiono po
licji, że jakiś złośliwy złoczyńca powy
kręcał w  korytarzach realności przy ul. 
Batorego 4 wszystkie gałki mosiężne, & 
teraz od dłuższego czasu zarzuca stale 
linę od windy na hak w ten sposób, ze 
przy jeździć lina pęka. Szkoda wyrzą
dzona wynosi H miliona marek.

Ten się obło wił... Nowojorski bankier 
Włoch, Wincenty Fisbo drapnąi, sprze
niewierzywszy dwa miljony dolarów, 
należące do jego klijentów współroda
ków.

(— ) Samobójstwo wójta z powodu 
jedenaściorga dzieci. Onegdaj powiesił 
się w stajni Andrzej Eiiaszewicz. 58-letni 
wójt ze Srok szczerzeckich. Denat, jak 
ustBliło śledztwo, Sprzykrzył sobie ży 
cie z powodti ustawicznych awantur w 
domu 4 dzieci z pierwszego małżeństwa 
z 7 dzieci z małżeństwa drugiego.

(— ) Kufer test, a rzeczy poszły w 
świat. Wczoraj aresztowano Jana Boro
wicza, Antoniego Brutela i Piotra Ge-
ciowa, u których znaleziono kufer, po
chodzący z kradzieży. Rzeczy z tego 
kufra Oeciów zdołał Wszystkie sprzedać.

Otwarcie Wiosennych Targów W ie
deńskich odbędzie się — jak wiadomo 
— 18. bm., tj, w jutrzejszą niedzielę. Jak 
nam donoszą z Wiednia, przygotowania 
do uroczystego otwarcia są zupełnie n- 
kończone. Liczba zgłoszeń wystawców 
przewyższa jnż 4000 zarówno austria
ckich, jakoteź zagranicznych fttm han
dlowych i przemysłowych. Napływ zgłog 
szefi jest ogromny, mimo to jednak ce
ny pokoi w hotelach, pensjonatach i 
w  domach prywatnych są bardzo niskie, 
przez co publiczność wiedeńska chce 
wystawcom 1 zwiedzającym ułatwić 
zwiedzenie Targów, do czego przyczy
nić się ma także znaczne obniżenie cen 
biletów kolejowych w  granicach Au
strii. Jak nam donoszą, wybiera sie na 
Targi wiedeńskie bardzo wielu kupców 
i przemysłowców ze wsch. Małopolski, 
w szczególności ze Lwowa, a to wobec 
obniżenia się we Wiedniu w  ostatnich 
czasach cen towarów o 20—3035. In
formacji możtta zasięgnąć u przedstawi
ciela handlowego republiki austriackiej 
na Małopolskę p. Oskara Fabiana, 
Lwów, ul. Legionów 5, gdzie też nabyć 
można legitymacje cęlem uzyskania 50% 
zniżki wiza i innych ułatwień. 8877

l teatrów
—

Zniżki poniedziałku wc. Dyrekcja Te
atrów miejskich przypomina, że 50 proc. 
zniżki poniedziałkowe obowiązują w tym 
tygodniu tylko w Teatrze Małym i w 
Nowościach. W  środę w Teatrze W iel
kim „Lohengrin" z 50 proc. zniżką.

Teatr WlełkL
Niedziela, 18. bm. o godz. 3 popot. 

„T o  co najważniejsze", sztuka w  4 akt! 
Jewrelmowa. —  O godz. 7 wiecz. „Trit- 
badur", opera w  4 akt. Verdie«o tgośc. 
występ Paułiny Stokowskiej).

Poniedziałek, 19. bin. o godz. 7 
„Orłę", sztuka w  5 aicŁ Rosfcamda

Tea tr Maty.
Niedziela 18. bm. o gtłdż. 3 popoł.: 

„C zy jest co do oclenia?", farsa w 3 
aktach Hennetornia i Veberat- —  O godz. 
7 wiieca: j,R. H. Snźynśer" komodjjai 
w  3 aktach Winarwera.

Poniedziałek, 19. bm. „R. H. inży
nier", loomedja w  3 akt. Wimawera, 
(50 proc. zniżki).

T ea tr Nowości.
Niedziela, 1S. bm. o godz, 3.30 „Za 

dawnych dobrych czasów", operetka w 
4 akt. Stolza, —  O godz. 7 „Bal w  ope
rze" operetka w  3 akt.

Poniedziałek, 19. bm. „Bał wi Ope
rze", operetka w 3 akt. HeubergCfa. 
(50 proc. zniżki).

— o—
Biuro koncertowe M. Tuerka.
Wtorek, 20. marca. Helena Ottawo- 

wa, recital fortepianowy. 6870

TRZESiENIE ZIEMI W  JUGOSŁAWJL
Belgrad. (PAT .) Połradio. W  niektó

rych częściach kraju dało się odczuć 
trzęsienie ziemi. Największe szkody w y
rządziło trzęsienie w  Dalmacji. W  Sara
jewie uszkodzona została katedra kato
licka.

a r y s t o k r a t k a  k e ln e r k a *

KSENIA SZAKOWSKAJA,

arcyksieżniczka rosyjska, która swego 
czasu przebywała na dworze carskim, 
obecnie Jest kelnerką w restauracji pod 
„Czarnym Orłem" w Nowym Jorku, aby 
zapracować na swoje utrzymanie. Brat 
Szakowskiej również zajęty jest w No- i 
wym Jorku w jednej z firm handlowych, 
a oboje razem starają się zebrać odpo
wiednią sumę, aby tę posłać rodzicom 1 
do Konstantynopola celem przyjazdu do' 
AraerykL

Szczur, biegający zblernib zarazy .
ff). Jak zgubną rolę grte szczur ptaty 

rozszerzaniu się epidemii, świadczą eks
perymenty, czynione w Paryżu w o- 
statnich latach, które stwierdziły, że 
szezur to istny zbiornik złowrogich bak
cyli dżumy i tyhisu.

Nawet gdy dżuma wygasła, bakcyle 
jej nadal przechowują się w organlżmte

szczura, by nawet po kilku RaSch j>rz| 
sposobności znów wzniecić nową epkteJ- 
mję. „Pośrednikiem" w tej milej czyń- 
noścl przenoszenia zaraży ze zwierzęcia 
na człowieka, jest, zdaje się — pchła. 
Tak więc szczur jest ponad wątpliwość 
jednym z najgroźniejszych wrogów ludz
kości.

Wiadomości giołdows. 
Z u i * y ® h ,  B a S 3 i * I i £ s  p o l s k a  0 . 0  l « 2 5 »

WIADOMOŚCI GIEŁDOWE.
Lwów , 17. marca.

Dzień dzisiejszy przyniósł gwałtowną 
haussę w akcjach przemysłowych, orzy 
niezwykle ożywionych transakcjach. 
Akcje zyskały po kilka względnie kilka- 
naście tysięcy punktów. W  walutach 
ruch słaby ze wiględU na Ograniczenia 
dewizowe. Kursa zniżkowe. Chodorow
skie awansowały początkowo w Szyb
kim tempie na 82000, potem pr2y  licz
nych wahaniach ustaliły się przy kursie 
72000 (w  Krakowie 70000—ł6000). Oiko- 
sy początkowo 95000, przejściowo 89000, 
zakończyły kursem 91500. Zieleniewski 
124000 i 122000 przy braku podaży (w  
Krakowie 112600). Rakszawa przy koń
cu 50000. Browary 1160W, potem 112000. 
Parow ozy awansowały na 20000, nieef. 
19000 (w  Krakowie 21000). Ćmielów 
przejściowo 52000. przy końcu 46000. 
Karpalit, z 13000 poszedł w górę na 
14250. Gafota pod koniec 6600. P. t. H. 
5000 (w  KrakoWIe 4800). P . Nafta doszła 
stopniowo do 9800. Tespy wahały się do 
118000 do 123000. Pezet 8000, potem 
8500, nieef. 7000. Nietnojewskl notował 
19000. Tow. Bndowl. przy końcu 6500. 
Pocisk z 7750 podrożał na 8500. Siersza 
el. 7000 do 7200. W  akcjach bankowych 
również liczne transakcje. Baak Prze
mysłowy 4100. Bank Hipoteczny od 
2050 do 2350, nieef. 1950. Pow, Bank 
Kredyt, notował 2300. Dolary obniżyły 
się na 41000 (w  Warszawie 40750— 
41100, w Krakowie 41000). Nowy Jork 
pod koniec 41450 (w Warszawie 40850— 
41000). Praga z 1250 potaniała na 1200 
(w  Warfezawie 1220). Berlin 2.07 (w  War 
szawle 197)4— 205, w Krakowie 205). 
Zurych 7800, potem 76C0 (w  Warszawie

7700, w Krakowie 800). Holandia zakoń
czyła 17000. Paryż 2675, pod koniec 
2615 (W WatszaWid 2575— 2600). Londyn' 
spadł na 192000 (w  Warszawie 192000— 
193000). Budapeszt 16.40.

Tendencja dla akcji w dalszym ciągu 
bardzo sflnie zwyżkową., dla walut zniż
kowa. Usposobienie w akcjach niezwykle, 
ożywione, w walutach słabe.

Z niekołowaitych poszukiwane Jawo- 
rzjh, płacono za efekt. 245000—265000, • 
za~ ice f. 238000—246000. Olkusz 12000— 
16000, Gazy ziemne 238000— 245000, Fo- 
resta 14000—16000, Chybi 38000-44000.: 
Machlejda 7800-8200, Len S200—8700. 
Za Gazolinę żądano 160000. ofiarowano 
155000. Rurociągi 6800—7200.

GIEŁDA NIEOFICJALNA

Dzień wczorajszy nahął na giełdzie 
spokojnie/ Panująca w chwili ©becnej. 
stagnacja zmusiła mimowoii wałuciarzy, 
do ścisłego przestrzegania spokoju so- ’ 
botniego. Dopiero pod Wieczór wzmogło 
się nieco ożywienie/ Transakcje docho
dziły jednak do skutku po cenach w y 
bitnie zniżkowych.

Dolary amer. 4L000—4153)00, 1-Id 
2-ki 40,500—41.000, dolary kanadyjskie
40.000—4o,2oO, 1-kl 2-ki 39.5ooo—39.7oo, 
marki niem. 10 tys. 2—2.10, tys. sterL 
265—270, setki 250—255, leje 173— 180. 
drobne 160— 170, korony cz., 1230—1240. 
drobne 1220— 1225, austr. tys. now. etn- 
600—650, austr. setki stare 140— 145. 
austr. 50 kor. 45— 50, anStr. 20 kor. 20— 
22, 10 kor. 10— 11, austr. SteńipL 61H—  
62, austr. przekazy 62—62)4, rabie 50C 
setki 460—465, setki Kącik 16— 18, setki ■ 
zwykłe 420— 440, reszta drobnych 0.50— i
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, 0.55, dumskie tvs. 24— 28, 250 rublówki 
15— 18, karbowańce 0.80—0.85, hrywny 
0.90—1.00, franki franc. 2600—2620, fun- 
ry szterl. 200.0oo- 205.ooo, franki szw. 
8000-81000.

Złoto: 20 ko . 205.OOO— 210.ooo, 20 
frank. 200noo— 2u2.ooo, 20 mark. 212.000 
—214.000, 10 rubli 246.ooo—250.ooo.

Srebro: kor. 2800—2900. 5 kor.
15.ooo— 15.300, floreny 7500 —7700 ruble 
12.500 -12.800.

GIEŁDA KRAKOWSKA, 
lóaków . (P A T .) Dolary ameryk. 

4000C— 41000. franki franc. 2620—26G0,

franki bełgij. 2225— 2140, franki szwajc.
8000, firity szterl. 196000, marki niem. 
2.05, korony austr. 0.61—0.60, korony 
czeskie 1250.

GIEŁDA W ARSZAW SKA.

Warszawa. (Tel. \vł.) (m). Na dzisiej- 
szein posiedzeniu giełdy warszawskiej 
usposobienie dla walut zagranicznych i 
dewiz w dalszym ciągu zniżkowe. Nie
liczne obroty papierami publicznymi. 
Dia akcyj -tendencji1 -aczna przy obro 
tach ożywionych.

v7arszawa. (P A T ) Dolary ameryk. 
40795, marki niem. 1.97 >4.

GIEŁDA ZURYCHSKA ' 
Zurych. (PAT .) Berlin 0.02.58, Holan

dia 21220, N. Jork 538. Londyn 25.23, 
F aryż 33.70, Medjolan 25.85. Praga 15.95, 
Budapeszt 0.15 i 3/4, Belgrad o.45, Sofja 
3.20, Warszawa 0.01.25, Wiedeń 0.0074, 
stemp. kor. austr. 0.0075. -

sortow a.

odbyte w dniu 7. bm, wykazało, Iż pił
ka nożna zajęta iuż bardzo poważne 
miejsce w sokolnictwie i rokuje tamże 
świetną przyszłość. „Orlęta" „ najdują- 
ce się obecnie w kl. B. są tymi, którzy 
pierwsi zrobili wyłom w jednostronne 
ści wychowania fizycznego „Sokola". 
Po udzieleniu absolutorium staremu za
rządowi, wybrano nowy, w skład któ
rego weszli między inm mi Łuczkiewiez 
Witold (przewodniczący). Korda^z St. 
(zast. przew.), Wróbel K. (si arbnik), 
Kawecki M. i St. (gospodarz i kapitan).

Doroczne Wadae Zebranie Sportowej 
drużyny Sokoła II. „Orlęta" we Lwowie

ftimm i praSi
w sprawach ogłoszeń zti- 
pełuic bezpłatnie w A m - 
n stmeji Lwów, fofceł; 4. OGŁOSZENIA Oiziai Sit ogtaaó

o t w a r i y  c a ł y  d z i e ń  
do godziny 7-:nej wie- 

■orctri bze prze-wy. —

I P o sad y  i p ra ce

KAND. ADW., woluy, z  doktoratem,
egz. sędziowskim i roczną praktyką 
adwokacką, poszukuje posady od 1. 
kwietnia. Zgłoszenia do Administracji 
pod , Lex“ . 2344

BUCHALTER samodzielny bilansisła o- 
bejmie popołudniowe zajęcie. —  Zgło
szenia do Administracji „3l)“ . 2265.

SAMODZIELNA korespondentka pol
sko-niemiecka, ze znajomością steno
grafii, buchalterii, języka angielskie
go, długoletnią praktyką “  przedsię
biorstwach przemysłowych, poszuku
je odpowiedniej posady. Zgłoszenia 
pod „Wszechstronna" do Admini
stracji. 2290-3

Kupno, sprzedaż, zamiana |

MASZYNĘ do pisania, instrument unl- 
wersalno-busolowy, stół mierni 
sprzedam. Dotkowski, Zimorowicza 6.

______________________   2338

Motor ropny
angłfclski czterotaktowy 25 do 30 HP, 
iw bardzo dobrym stanie sprzeda na
tychmiast finna Riesel, Schieber i 
FriedlSnder, Lwów, Brajcrowska 11 a, 

II piętro. 2301—5

WALCE
oraz wszelkie nuszyny, tudzież szwaj
carską rassę. trurty, pasy 1 siatki do
starcza natychmiast ze składu firmą 
Riesel, Schieber i Fnt-dTander, Lwów, 

Brajcrowska 11 a, II p. 2302—30

PIANINO stylowe, dobrej mapki, dla 
., prawdziwie kupującego, śrrzedam
, korzy stale. —  Kopernika 26, pa-ter,

Skleaiarskr. 2325-3

KUPIĘ DOMEK z  ogrodem owocowo- 
warzywnym, ładnie, zdrowo położo

PIANINO francuskie sprzedam. • Sw. 
Zofji 15, podwórze, na prawo, Her
man. 2326*3

DO SPRZEDANIA maszyna do pisania 
Smidt i Bros używana. Wiadomość 
w Administracji. 8776.

SIODŁO oficerskie mało używane 
sprzedam. Zgłoszenia pisemne do 
Administracji pod „Siodło". 2272

ieszkania , lokale, skSeiy j|j
POSZUKUJE SIE bllzko centrum JE

DEN lub DW A pokoje umeblowane, 
ewentualnie z Wiktem dla bezdziet
nego małżeństwa. Zgłoszenia do Ad
ministracji pod „DYREKTOR". 2354-3

MIESZKANIA p,różn,e lub umeblowane, 
proszę zgłaszać tylko do znanego 
biura Marczyńskiego. Wałowa 2, — 
Mieszkania przyjmuje się do wyn< i- 
mu bezpłatnie. 2335

dwa piękne pokoje z przedpokovm
w znakomitem miejscu, w pobliżu 
wszystkich sądów, oddam w zamian za 
3 pokoje z kuchnią łazienką, klozetem 
w pomieszkaniu, elektryką 1 gazem. — 
Zgłoszenia do Administracji pod „Kan

celaria adwokacka". 8482

SZUKAM MIESZKANIA z 4 pokoi i ku
chni z pełnym komfortem, najchęt
niej poza śródmieściem. Zapłacę cenę 
wedle żądania, albo oddam za dopła
tą ładne mieszkanie trzypokojowe. 
Zgłoszenia pod „Ernes* do Admini
stracji 2276-3

POSZUKUJE SIĘ w śródmieściu 1 lub 
2 pokoi na biuro, najchętniej przv 
ulicy Legionów, Jagiellońskiej, lub 

DY* niedaleko Lw ow a przy kolei. —  [ Sykstuskiej. Zgłoszeuia do Adipińjstra-
Zgioszeoia Lwólw, Pułaskiego 2— 4, ( cji pęd szyfrą „W ysokie odstępne".

- 2:aa i 233.-2

POSZUKUJE SIE biizko L^ow a objekt I 
fabryczny. Zgłoszenia pod H. S. — 
Biuro Brilcka, Kościuszki. 2342

11 Małżeństwa M

WIELKI PRZEMYSŁOWIEC (Izrael), 
w średnim wieku, poszukuje pokoju 
wiaz z utrzym: niem u osNby (wol
nej), z lepszego domu, Inteligentne]. 
Małżeństwo nie wykluczone. Wiado
mość pod „Przemysłowiec", Hotel 
Krakowski. 2321-2

a: Rozmaite

W ALCE i kamienie mtyiskie poleca M. 
Steinhaus, Lwów , Krasickich 18 A.

2318-10

UNIEWAŻNIA SIE ksią^-c/kę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. Rawa Ru
ska na nazwisko Piotra Kohuta z 
gminy Soposzyn, pow. Zóikiew. 2346

TOVOTTE ‘a tłuszcz l-ma nie obciążony 
Ht.'Badian, Lwów, Janowska 24. yu20

PASY skórzane wiedeńskie poleca HiL 
Badian, Lwów, Janowska 24. 2025.

OLEJE maszynowe, moturowe, auto
mobilowe poleca Hil. Bad:an, Lwów, 
Janowska 24. 2024.

DARMO wysyłamy broszurę „O  stad. 
nlach wlorconych i pompach studzien
nych". Przedsiębiorstwo wiercenia 
studzien, Franciszek DOMINIK, —  
Lwów, ul. Listopada 37. Na odpo
wiedź załączyć znaczek. 2270-2

falriil jfljft Łniw, BHttl 12.
MOTORY: 1 motor ssąco-gazowy, fibr. 

„Deutz“ 18-20 K. M. kom.pl. z genera
torem na torf, drzewo, koks itp.; 1 
motor na ropę, leżący, fabr. „Kór- 
ting“ 20-25 K. M, kompl., motor bar* 
dzo mało używany, w stanie bardzo 
dobrym, poleca ze skiadu; Spółka 
Inżynierska, Poznań, Piekary 9., tel. 
U - M  , - »>■ ’ i bfiS/-,-?

WIEDEŃSKA an. pracownia jumpe- 
rów, jedwabnych czapek, sweterów, 
pończoch, białej bielizny. ..Ka'os‘, 
Kopernika 12, za bramą. 2313-2

KSAWERA SKREM, magazyn konfek
cji damskiej. Halicka 18, poszukuje 
panny do ekspedycji i umiejącą szyć.

■   2323-2

Dywany, Ceraty, Firanki, 
Kapy, Story do okien, 

Karnisze, Linoleum,
polaca najtaniej 8866

E . Kicżales i M argulies
L w ó w ,  u l. S «h s tu s !t a  L. 18.

„WASHINGTON* Kopernika 22, sprze- 
dale. w  komis przyjmuje i knpuje wsze? 
kie przedmioty, plącąc najwyższe ceny.

Zważać na f’rmę I Nr. domu 22.
:__________ ___ '__________  8744

D d  s p p ^ d a s i i a
Biuro spedycyjne wraz z in
wentarzem i wozami meblo

wymi.
Zgłoszenia pisemne pod „Dobry 
interes" do Biura dzienników Scie- 

rera, Pasaż Hausmana 2352-2

Pokost
w każdej ilości dostarcza firma 

„OLPOK" sp. z ogr. odp. we Lwowie, 
ni. Kochanowskiego 4. 

Ekspedycja na prowincję odwrotnie.
^337

w budowie (perjńterja Lwowa) przyjmie 
spólnlka z poważnym kapitałem, lub 

odpowiedniem rządzeniem . Zgłosze
nia listowne w binrze ogłoszeń Bra
cka, Lwów- Kościuszki 2 pod „M ly-

1 "  ( • m iłd L



,UAZ£CA POf<ANIU“. bu . '/.

Rowei y gramofony itp. przyjmuje do 
naprawy po cenach umiarkowanych 
war sta* reperacyjny Jakeba Rosen- 
ii^uuifl, l wów. Akademicka 26. 8699-5

DR. NLAKSYMELIAN ROLLER, ordynu
je w chorobach dzieci od ;rcdziny 2 do 
•ł popołudniu, LW iw , ul. Kiepatowska 
nr. 4, I I ,  p. 668
Spao.aliata chorób skórnych i wenerycznych

D r . M i c h a ł  S a ś p e t e r .
Lwów, Sykstuska 17, ord. od 8 —9 i 12 0

2065

W I N A
w 6 d k . i ,  o c e t  w y b o n i y

W  h a n d lu  2239-2

8 tadtnn£illera
Lwów, Rynek 34

pi‘odti1ia]ą:

W  [tatra „Fslisir Situ
w  .JFa J o n it y  (woj. Warszawskie)
W  W a r s z a w i e  udzielił i. fcriuacji. 
Cżłom t ;;r ądu H Rogoziński ul Sien

kiewicza 12 m 30 88 9-3

SK ŁTE k" POMĘCZONY! 
Tysiące podziękowairdo 
przejrzenia! —  Piękny, 
Pełny i Jędrny Biust 
można uzyskać przez u- 
życie p3(ł gwarancja 
nieszkodliwego Kosru. 
KREM NA PIERSI 
Dra med. A. Ric‘a 

W  każdym wieku szyb 
ki i pewien skutek. Za

bieg zewnętrzny. Jedyny krem na pier
si. Pióbna puszka 10.000 tr ik .—  Duża 
puszki 15.000 mk. — Pompadour-Creme 
przeciw pi erom w puszkach po 12 .000. 
Rpż w  płynie po 12.000 mlc. za flaszkę. 

Wysyłki! t. bezwarunkowe dyslkre Ina.
, Porto S00 mlc.

Główny Skład; RFIM, Ska zar. z o. o.
KRAKÓW," RYNEK GLOWN Y  37. 

Odpowiedni rabat dla odsprzedających.
84S6.

wspaniałych i skro
mnych świeczników 
elektrycznych, lamp 
stołowych, biuro

wych itp, 
po cena ch przy
stępnych poleca:

i Ska

Skład wszelkich 
przyborów elektry

cznych 8761

i- einto 1.2.
P ierw sza  M ałopolska

FiijHa feop̂ t s»ijiEh, 
Tartaki paroit i Fatojka 

wełni drzewnej
Berkditammer i Zk

w T » f i łd w Je
8881 poleca

<
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O
r % s

m
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o

N
O

Z M IĘ K C Z A  > 1 S W W  A
h f ........
n ti- m m mK A M I E N I E  Ż Ó Ł C I O W E

KAMENIE SLflODZĄ BEZ BOLU. ATAKI W  ZUPEŁNOŚCI USTAJĄ. Objawy (początkowe);. Ból w bokach 
i dołku podsercbwym (gdzie schodzą się żebra). Pobolewaiua w wątrohie. Skłonność do obstrakcji. Uryna 
ciemna, mętna lub też bezbarwna jak woda. Język obłożony. Gorycz i kwas w ustach. Odbijanie gazami. 
Wzdęcia-i burczenie w kiszkach. Bóle i zawroty głowy. Silne podenerwowanie. Objawy (podczas ataków). 
W  dołku i wątrobie silny ból, który się rozchodzi ku stronie tylnej — w» pasie —  krzyżu i sięga aż pc *  ło
patki, wzdęcie brzucha, rozsadzanie żeber i parcie na kiszkę stolcowa. Brak tchu oraz bó! w plecach i klatce 
piersiowej’-(nu przestrzał). Niekiedy wymioty żółcią, dreszcze, zimne poty, żółtaczka. — Bliższych informacji 

udziela; A ptekatrz-fizjolog H. NIEfttOJEWSKI, Warraarot, Nowy Świat Nr. 5. 65u6

Przedstawicielstwo Dom blat dL-Komis. „Res®, Sp, z o. por. Lwów, FreSjry* 7.

H u H Ł o w ifiS a  p r o s y b o r ó  ej śaBettóif&kieh i
m i f f l A M  3 B I B A C I A  I U C H I I I

polecają swoje bogato zaopatrzone składy
P  sz«AiH.2kich HnrfaiiHiiit i ’

-Żółkiewska £6. filiiWilltS !

8528
0  B  48 W  i  A  '

t i r © d c © fy s  «. Róg Krasickich.

Na święta! X » p e l u s s e
, 9  fn a rk i H a b ig , P le n i Borna- 

l i i e  i inne zagraniczne 
L w ó w ,  oił. £4'azloinfeii’z o w s k a  9.

w naiłepszej jakości i nąjmołh^s/yebfasonachpcleca

fiiiriiSliiiii Ssn
O c £ t i » ia & d e U  U r a n y .  23-iO1

h każdych HcSciach

Fabryka papieru i wyrobów 
z papieru

S. W. Niemojowski
S§. A.  w  J llie lsS rn

polaca papiery afiszowe, drukowe 
konceptowe, okładkowe, pakowe, 
ustniko we or?.ż fe ftjie trty  i woreczki. 

Z as tęp s tw o  na Śl^sk i M ałoJ 
poiskę

W e  L w o w ie ,  p i. f f ia i i ja c l iś  4  
(Hotel Europejski).. 8821-8

S e z  a p l i j i

wiyMmpomoc
dl3 najzastarzalszych i najniebez
pieczniejszych cierpień przepuklino

wych u panów, pań i dzieci. 
Proszę żłjdać prospektu gratis 

i franco od specjalisty patentów, 
baudaly przepuklinowych

M . FreiOścha
Lw ów , ul. G ródecka 1. 35

we własnym domu.
Podziękowanie.

Do Szanownego Pana M. Freilicha, 
specjalisty chorób przepuklinowych we 
Lwowie.

Będąc ciężko chory przez lat trzy
naście z powodu przepukliny, prze
chodziłem w  ostatnich czasach nie da- 
j; ,ce się nawet w przybliżeniu opisać 
bole w  dodatku przepuklina tak znacz
nie poolekszyhł się, że wprost stałem 
się kaleką. W ostatnich dniach m?ja 
1922 udałem się do p. M. Preilicha no
sząc poprzednio bandaże różnego sy
stemu, które mói stan tylko pogarszały. 
Nie wierzyłem juź w całkowite w yle
czenie się, doprowadzony jednak do o- 
stateczneści, sądziłem, że doznani bodaj 
chwilowej ulgi. I faktycznie już po 
pierwszem założeniu przez o. M. Frefii- 
cba bandaża Jego wynalazku uczułen 
się prawie zdrowym. Następnie słabość 
miarowo ustępowała, przepuklina sta
wała się coraz mniejsza, a obecnie po 
8 miesiącach Jestem najzupełniej wyle
czony, przepuklina zupełnie zn>fa i Już 
ule potrzebm'5 uży wać bandażu, pomi
mo, że jestem szczupły i Ucze 65 rok 
życia Czując się bardzo zobowiąza
nym Panu M. Fi eiłichowi za uwolnienie 
mnio od pizygniatającej choroby pole
cam Go jak najgoręclej cierpiącym na 
podobną cborobe.

Lwów , 3. lutego 1923.
2355 Jan Podollński

kierownik 4 k i szkoły powśz,

Suhbrnicy!
Różne walce, prasy, 8ztende.rki,! etykiety, 
farny, smaki, syrop wanalinę, syrop agar- 
agar i ,m vstkie prżybory dla fabryk cu- 
, ei’kóv , wjrwr cukierki i czekrłedę pierwszo

rzędnych firm poleca

s z .
W i . r ! S 2 a w a ,  i ^ n l e w t i  Ś i1? .  

T e le fo n  203-85. 8743-7

B a :iyck !e
BHim rk 

Filuty
zaw ijane

błynnej firmy , KaHa“
w handlu

Karola Krupińskiego
Akademicka 4. 22:1!

pfei

mmmm
a?*! Ti

wydaje przy poparciu 

I na podstawie źródeł urzędowych 

Ministerstwa Poczt i Telegrafów

W Ml, I PoM! 3.
8887-1



Sti. 8. „GAZETA TORAMNA". Nr. b653.

POWSZECHNY SKŁAD ODZIEZY
♦

Lw ów , P a sa ż  M ikolascha (obok Kina „L u x“)

UBRANIA MĘSKIE WIOSENNE Mp. 280.000 
RAGLANY WIOSENNE „ 240.000
PŁASZCZE DAMSKIE „ 290.000

Ubrania i płaszcze dla chłopców, Bielizna, Buciki, Pledy po nader niskich cenach.

i wybór materiałów dla Pań i Panów po znanych niskich cenach. J

230“.

marsy ika, holenderska, ciągniona żłobkowana, Cegła murarska, hourdysy, Cegła szamotowa, mączka szamotowa wapr.t 
palone, wapno gaszone gotowe do w yprawy, kamień ciosowy gotowy obrobiony, piasek, kwarcowy, szuter drogowy, szty- 
chówka do betonu, cement, gonty, maty trzcinowe, słupy betonowe do ogrodzeń, rury betonowe, płyty na chodniki, kra
wężniki, dreny, gips w beczkach.—  Wykonanie robót kanalizacyj- Tatfnitoil UD Lufllilf. 'ńł ł l

Biuro nandlowe dla sprzedaży materjarów budowlanych, laillllSkJ llŁCHlIlIóBlltSI! fll! B n lW h , El. WuSOWs 11,nych.

I t A S z I t L  i C H R Y P K Ę  i e u z y  n a j p e w n i e j  „ S  U L F  O C  O L “  
wyrobu ZA K Ł. CHEM . „LAOKOON“ W E  L W O W IE przez  w szystk ich  lek a rz .. 2101

Specjalny skład 
w yrobów  trykotowych

Lv.ów , Rynek 35. 99OLKAt * poleca. Jedwabne, wełniane jumpery, szale, p o s i l S O t h y !
rękawiczki, skarpetki oraz W J f p r a w k i  dla noworodków.

W *  S p ra e d a ż  Im r t o w u a  i  d e t a j l i c z n a .  8824-6

NAJTAŃSZE ŹRÓDŁO ZAKUPU 
SMALCU W LPR Z O W E G G !

Świeży smćlec wieprzowy „adeps su- 
illes“  po 1750 Mk. za dziesięć deka na
być można w każdej aptece wedle tak
sy aptf karskiej, ogłoszonej w Dzienniku 
Ustaw Rz. polsk. Nr. 23 z dnia 6. mar

ca 1923, pozycja 141. 2343

Siarę odpadki
metalów®

jtuptiję po naj wyższyct cenach. Wiado
mość u Józefa RuLinsteina w  kawiarni 

„Citjrł, lub u właściciela kawiarni.
2331-2

Najtańsze miEjscc siiuipii 
materjałor wełnianych i płócien 

wszelbisga roitzajn
v s z a t n i  Braierowsiti 3,
23 7 parter na lewo.

Sprej ■! uf" chorób wener. 1 skórnych 
DR, SCHWARZ , - 

b. seKurdarjusz szpit. powsz. Lwów, 
Słowackiego 4 (naprzeciw gł. poczty). 
Leczenie plam, brodawek, wtosów 

elektrolizą i lampą kij arcową.
2339.

m

L w ó w

F f C H T E L  f S A C H S
łożyła KULKOWE tm  marki F. & i

Przedstawicielstwo i składy fabryczne

F S l E l f S l U G E R  i  S k a

T e l .  3 9 1 . u l .  3 , M i j a  13 .

KONKURS.
Kiero^mk/two Rejonu Intendentury Lw ów, sprzeda: 1) około 4.000 

kg. szmat* workowych, 2) około 17.000 kg. druków i ścinków pa
pierowych, 3) 263 stare materi.ee z waty, z trawy morskiej i z  w ło
sienia, 399 kołder watowanych, 527 kg. trawy morskiej z materaców, 
314 kg. pierza z poduszek i pierzyn, 315 kg. szmat płóciemrych, 1237 
kg. szmat, jutowych, 1683 kg. szmat papierowych z pościeli.

Sprzede ż odbędzie się w  drodze publicznej licytacji w  biurze Kier. 
Rej. Int. Lw ów, Ochronek 4. dnia 27. marca 1923, o godz. 9-tej.

Odibiór sprzedanych rzeczy loco: 
ad 1) w  Gier. Zakładzie Gosp. 'V'I. Janowska 5. 
ad 2) w  Bkonomacie O. Z. M. VI. ul. Zybiikiewicza 33. i w  Dru

tam i D. O K. VI. pi. Bernard pński,
ad 3) w  O. Z. W. VI. ul. Marcina 30.
Druid 1 ścinki papierowe mogą b:rć  sprzedane tylko fabrykom

papieru do przeróbki.
Reflektujący na zakupno winni wnieść oferty do Kier. Rej. Int. 

Ewów, Ochronek 4. do dnia 27./III. godz. 9-ta wraz z poświadczeniem 
złożonego w  kasie skarbowej wadjum w  wysokości 200.000 Mkp.

komisyjne otwarcie ofert i przetarg ustny nastąpi dnia 27.,'111. 
godz. 9-ta. 8855

WE LWOWIE, ul. Koisrnika I. 4 *> «

przyjm uje począwszy od 12 marca b. r.

po kursie zfotsp polsfcbp
t w ypłaca je rówrież

22S4-3 w dniu wypłaty.

Inżyniera etoatrotoeto
z praktyką w wielkich elektrowniach e Wy
sokiem napięciu, dobrego instalatora, po
szukuje większe przedsiębiorstwo przemy

słowe. ^
Zgłoszenia z podaniem referencji, warunków, 
oraz odpisów świadectw pod „Elektro wnia“ 

do Administracji niniejszego pisma.
fta le .ytość  pocztową opłacono ryczałtem. —  Prenume a .a  micsięczi a 13.000 Mk. —  Z dostawą na miejscu lub z przesyłką poczto
w ą  1 0(0 Mk. —  Za gran icą 16.000 Mk. —  Redakcja: Lw ów , ul. Choiążczyzny 31. —  Adm inistracja ul. Sobola 4. —  Teleion  
& Redakcji 15. —  Telefon Adm inistracji 291.

1 Z  drukarni Polskiej pod zarz. Z. Kiełbusiewicza, we Lwowie. Odpow. redaktor: M ARjAN MACHALSKI.


